
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя общеобразовательная школа» 

Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

Приказ  

От 14.04.2023г                                                                                                 № 29 

 

Об утверждении Порядка эвакуации при угрозе террористического акта  

 

 

В целях обеспечения безопасности обучающихся и работников МКОУ «Красноярская СОШ», в 

соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 №1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения  Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 

 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить  Порядок эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, 

находящихся в МКОУ «Красноярская СОШ» и филиале МКОУ 

«Красноярская СОШ» - «Усть-Журавлихиская ООШ», в случае 

получения информации об угрозе совершения или о совершении 

террористического акта. 

 
2. Ознакомить обучающихся и сотрудников МКОУ «Красноярская СОШ» с 

Порядком  эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся 

в МКОУ «Красноярская СОШ» и филиале МКОУ «Красноярская СОШ» - 

«Усть-Журавлихиская ООШ», в случае получения информации об угрозе 

совершения или о совершении террористического акта под роспись.  

 

 
3. Ответственность за ознакомление с Порядком  эвакуации обучающихся 

возложить на классных руководителей, с сотрудниками на директора школы 

Петрову И.А. и заведующую филиалом школы Терре Т.Г. 

 

                    Директор школы: И.А.Петрова 

 

С приказом ознакомлены: ______________Т.Г.Терре 

                                               _____________Е.Ю.Семенова 

                                               _____________А.А.Проскурина 


